4

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___30.06.2015__                                                                                      №__65-па_

п. Усть-Юган

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих

муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
На основании статьи 31  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения Усть-Юган согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

          Б.В. Сочинский
                                                                                           Приложение

                                                                 к  постановлению
                                                                               администрации сельского

                                                                                 поселения Усть-Юган
                                                                                 от 30.06.2015 № 65-па
Порядок
ведения реестра муниципальных служащих в
муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган
(далее – Порядок)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, требования к содержанию и ведению реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган (далее – реестр).

1.2. Основная цель ведения реестра - формирование базы данных о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация сельского поселения Усть-Юган».

1.3. Реестр представляет собой сводный систематизированный перечень сведений о муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, составленный на основании личных дел муниципальных служащих, штатного расписания и иных учетных данных.

1.4. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в реестр, являются конфиденциальной информацией и подлежат защите в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Порядок формирования и ведения реестра

2.1. Основанием для включения в реестр является поступление гражданина на муниципальную службу в муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган».

2.2. Основанием  для исключения из реестра являются:

-      увольнение с муниципальной службы;

-      смерть (гибель) муниципального служащего;

-      признание муниципального служащего решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим;

-      объявление муниципального служащего  решением суда, вступившим в законную силу, умершим.

2.3. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в реестр не позднее пяти дней со дня назначения на должность. Сведения об изменениях в учетных данных муниципальных служащих вносятся в реестр не позднее семи дней со дня получения информации об изменениях.

2.4. Формирование и ведение реестра возлагается  на ответственного работника за ведение кадровой работы в муниципальном учреждении «Администрация сельского поселения Усть-Юган», который несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за разглашение конфиденциальных сведений.

2.5. Ежегодно реестр составляется по состоянию на 01 января и оформляется на бумажных носителях и утверждается Главой поселения.

2.6. Сведения об увольнении муниципального служащего, смерти, (гибели) муниципального служащего, признании муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением суда, вступившим  в законную силу в следующие сроки:

-      в случае увольнения  с муниципальной службы – в день увольнения;

-      в случае смерть (гибель) муниципального служащего – в день, следующий за днем его смерти (гибели);

-      в случае признание муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу – в день, следующий за днем вступления в законную силу решения суда.

Ответственный работник за ведение кадровой работы в муниципальном учреждении «Администрация сельского поселения Усть-Юган», на которого возложено обязанность  ведения  реестра, в день получения сведений исключает указанных лиц из реестра.

3. Структура и содержание реестра

3.1. Реестр - официальный документ, который представляет собой сводный перечень сведений о лицах, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, содержащий их основные анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные.

3.2. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.3. В реестр вносятся следующие сведения о муниципальном служащем:

1) номер по порядку;

2) наименование органа местного самоуправления, структурного подразделения органа местного самоуправления;

3) фамилия, имя, отчество;

4) дата рождения;

5) сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученое звание, степень);

6) дата поступления на муниципальную службу в данный муниципальный орган;

7) замещаемая должность муниципальной службы;

8) группа должности муниципальной службы, учреждаемая для выполнения функции;

9) сведения о прохождении аттестации (дата аттестации, решение аттестационной комиссии);

10) сведения о присвоении классного чина (наименование чина, дата присвоения и номер, дата распоряжения);

11) сведения о включении в кадровый резерв (дата включения в резерв, должность);

12) сведения о дополнительном профессиональном образовании (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов);

13) стаж муниципальной службы;

14) сведения о награждении или поощрении муниципального служащего;

15) сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания;

16) сведения о доступе к сведениям, составляющим государственную, или иную охраняемую законом тайну;

17) информация о ежегодном предоставлении в кадровую службу муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

18) сведения о соблюдении муниципальным служащим запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы.

4. Заключительные положения

4.1. Ответственный работник за ведение кадровой работы в муниципальном учреждении «Администрация сельского поселения Усть-Юган», на которого возложена обязанность по формированию и ведению реестра, несет ответственность за достоверность представляемой информации и нарушение норм, регулирующих получение, обработку и передачу персональных данных муниципальных служащих, а также за разглашение конфиденциальных сведений в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации.